МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« АС » СЬ 2024 г.
Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об утверждении
Административного регламента Министерства образования и науки Республики
Дагестан по предоставлению государственной услуги «Аттестация
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность и находящихся в ведении Республики Дагестан, педагогических
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики
Дагестан по проведению аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 17 мая 2024 г.
№ 5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

'3. Отказать в установлении первой квалификационной категории
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Отказать в установлении квалификационной категории «педагог-
наставник» педагогическим работникам согласно приложению № 7.

9. Руководителям образовательных организаций произвести перерасчет
заработной платы педагогических работников согласно установленной
квалификационной категории с 29 апреля 2024 г.

10. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан ww$L4agminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

L4agminobr.ru

Приложение № 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от 2024 г. № -JC?

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Алибекова
Джамиля Хабагиновна

Кайтагский район, МКОУ
«Баршамайская СОШ им.
Качмасова А.Р.»

учитель

2 Амаханова
Джамила Тажидиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Эминхюрская
СОШ»

учитель

3 Г аджимагомедова
Аминат Исаевна

Акушинский район, МКОУ
«Акушинская СОШ № 1 им.
С.М. Кирова»

учитель

4 Джамалутдинова
Нарима Рахматуллаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Темираульская
СОШ им. Б.Ш. Баймурзаева»

учитель

5 Магомедов
Рустам Вагидович

г. Махачкала, ГАОУ ВО
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

6 Омарова
Хадижат Ахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 16»

учитель

7 Пашаев
Шарафудин Гасанович

г. Каспийск, ГБПОУ РД
«Колледж машиностроения и
сервиса им. С.
Орджоникидзе»

преподаватель

8 Раджабов
Карахан Якубович

г. Махачкала, ГАОУ ВО
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

9 Рамазанова
Тамара Агахановна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 19»

учитель

10 Халидов
Ахмадула Хадисович

Ботлихский район, МКОУ
«Хелетуринская СОШ»

учитель

Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан ,
от » /РЗ" 2024 г. №/''/-

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Абдулкахирова
Парханат Багаудиновна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД
«Колледж инновационных
технологий»

преподаватель

2 Алиев
Ахмед Гарунович

Кизлярский район, МКОУ
«Болыпебредихинская СОШ»

учитель

3 Алиева
Ажайбике Ханапиевна

г. Махачкала, ФГБОУ ВО
«Всероссийский
государственный университет
юстиции (РПА Минюста
России)» Северо-Кавказзский
институт (филиал)

преподаватель

4 Алиева
Венера Зиямутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

5 Алиева
Джейранат Бейбалаевна

Магарамкентский район,
МКОУ «Советская СОШ»

учитель

6 Алхасова
Халида Изветдиновна

г. Дагестанские Огни,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

7 Асхабов
Г асан Г асанович

г. Хасавюрт, ГБПОУ
«Профессионально
педагогический колледж им.
З.Н. Батырмурзаева»

преподаватель

8 Ахмедова
Асмара Мураддиновна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

9 Ахмедханова
Айшат Магомедовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

10 Г аджиева
Заира Гаджиевна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ №11»

учитель

11 Г аджиева
Мадина Садуртдиновна

г. Кизилюрт,
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

12 Газиева
Зульфия Тажудиновна

г. Махачкала, ГАОУ ВО
ДГУНХ «Профессиональный
колледж»

преподаватель

13 Далгатова
Анжелика Далгатовна

г. Кизилюрт, ГКОУ РД
«Бавтугайская

учитель

специализированная школа-
интернат им. М.Г. Гамзатова»

14 Джаватова
Джамиля Абдулкеримовна

г. Махачкала, ГБПОУ РД
«Технический колледж им.
Р.Н. Ашуралиева»

преподаватель

15 Джамалова
Асият Магомаалиевна

Буйнакский район, МБОУ
«Чиркейский образовательный
центр»

учитель

16 Джафарханова
Замира Абиддиновна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

17 Ибрагимов
Ибрагим Магомедович

Цунтинский район, МКОУ
«Мококская СОШ им.
Хайбулаева С.З.»

учитель

18 Иммаева
Мадина Гаджимаммаевна

г. Каспийск, ГБОУ РД
«Республиканский центр
образования»

учитель

19 Исаев
Тимур Салавутдинович

Кумторкалинский район,
МБОУ «Тюбинская СОШ»

учитель

20 Исмаилова
Джульета Надировна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 10»

учитель

21 Каримулаева
Патимат Нурмагомедовна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Комсомольская
СОШ»

учитель

22 Кушиева
Анисат ДжамаЛутиновна

Лакский район, МКОУ
«Унчукатлинская СОШ»

учитель

23 Магомедов
Магомед Зайнудинович

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

24 Магомедова
Джамиля Шахмурхановна

Дахадаевский район, МБОУ
«Уркарахский
многопрофильный лицей им.
Алисултанова М.Г.»

учитель

25 Магомедова
Наргиле Бедретдиновна

г. Дагестанские Огни,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

26 Магомедова
Патимат Гасбуллаевна

Кизлярский район, МКОУ
«Аверьяновская» СОШ

учитель

27 Магомедова
Патимат Магомедовна

г. Кизилюрт,
МКОУ «Гимназия № 1»

учитель

28 Магомедова
Патиматзаграт Г оджоевна

Унцукульский район, МКОУ
«Унцукульская СОШ № 1»

учитель

29 Магомедханова
Гюльпери Сабировна

г. Махачкала, ГБПОУ РД
«Профессионально
педагогический колледж»

преподаватель

30 Маллаев
Марсель Майвудинович

Хивский район,
МКОУ «Кашкентская СОШ»

учитель

31 Меликова
Замира Салиховна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Касумкентская СОШ
№ 1»

учитель

32 Мирзоева
Заравшан Абдуллаевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 15»

учитель

33 'Мусаева
Захра Касумхановна

Бабаюртовский район, МКОУ
«Адильянгиюртовская СОШ»

учитель

34 Мухидинова
Айшат Гаджиевна

Буйнакский район,
МБОУ «Чиркейский
образовательный центр»

учитель

35 Нажму динова
Раисат Г асановна

Ботлихский район,
МКОУ «Хелетуринская
СОШ»

учитель

36 Османова
Эльмира Сиражутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

37 Пиргусейнова
Заза Щаллаевна

г. Южно-Сухокумск,
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

38 Сулайманов
Рабадангаджи
Гасанкадиевич

г. Избербаш, МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 10»

учитель

39 Тагиев
Юсуф Русланович

г. Дербент, ГБПОУ РД
«Дербентский
профессионально
педагогический колледж им.
Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель

40 Халидова
Мальвина Абдурашидовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

41 Халимбекова
Наталья Казбулатовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 10»

учитель

42 Ханладжиева .
Гуля Саидовна

г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский центр
социально-трудовой
адаптации и профориентации
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

43 Ханмагомедов
Магомед Магомедалиевич

Шамильский район,
МКОУ «Тогохская СОШ»

учитель

44 Цмиева
Саида Эфендиевна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая
СОШ»

учитель

45 Черников
Алексей Григорьевич

Тарумовский район,
МКОУ «Калиновская СОШ»

учитель

46 Эмрахова
Валида Агашириновна

г. Махачкала, МБОУ
«Начальная школа - детский
сад № 52»

учитель

Приложение № 3
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «Л? » 2024 г. №

Список педагогических работников, которым отказано в установлении
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Абдурахманов
Запир Батирович

Гунибский район,
МКОУ «Гонодинская СОШ»

учитель

2 Аджиева
Рабият Курашовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

3 Алиева
Муъминат Раджабовна

г. Южно-Сухокумск,
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

4 Багатырадаева
Аида Руслановна

г. Махачкала, МБУ ДО
«Детский дом творчества»

методист

5 Гасаналиева
Альбина Сулеймановна

Каякентский район, МКОУ
«Каякентская СОШ № 2 им.
Арсланалиева Х.Ш.»

учитель

6 Г ерейханова
Мариям Нажмудиновна

Дербентский район, МБОУ
«Гимназия п. Белиджи»

учитель

7 Г етманская
Ольга Валерьевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №61»

учитель

8 Ильясова
Асият Абдулбасировна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ № 2»

учитель

9 Касумханова
Раиля Исамудиновна

Дербентский район,
МБОУ «Гимназия
п. Белиджи»

учитель

10 Магомедова
Хамсият Гусеновна

Каякентский район, МБОУ
«Нововикринская СОШ»

учитель

11 Мугутдинова
Патиматзахра
Салавутдиновна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Уллубийаульская
СОШ»

учитель

12 Мурадова
Майминат Расуловна

Бабаюртовский район, МКОУ
«Бабаюртовская СОШ № 2 им.
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

13 Рагимова
Фариза Тажидиновна

г. Каспийск, МБОУ
«Каспийская гимназия № 11»

учитель

14 Салиева
Мадина Имамутдиновна

Карабудахкентский
МБОУ «Гимназия»

район, учитель

15 Хаттаева
Саидат Алибагаммаевна

Дахадаевский район,
«Урхнищинская СОШ»

МБОУ учитель

Приложение № 4
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «J&? » @77 2024 г. "^7-7/7^

Список педагогических работников, которым отказано в установлении
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной организации

должность

1 Абасова
Рузанна Арифовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 20»

учитель

2 Алибутаев
Ибрагим
Абдулгамидович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

3 Алиева
Асият Абдуразаковна

Казбековский район,
МКОУ «Дубкинская СОШ»

учитель

4 Амирханова
Зарина Магомедовна

Левашинский район,
МКОУ «Зуримахинская ООШ»

учитель

5 Аминова
Зайтунат Камиловна

г. Кизилюрт,
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

6 Арабханов
Залимхан Умаханович

г. Махачкала, МБУ ДО
«Спортивная школа № 1»

тренер-преподаватель

7 Асланов
Ислам Сабирович

Табасаранский район,
МКОУ «Зильская СОШ»

учитель

8 Атаева
Зумрут Хасаевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»

учитель

9 Г асанова
Рена Агамирзаевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 15»

учитель

10 Джалилова
Залина Октаевна

Ахтынский район,
МКОУ «Калукская СОШ»

учитель

11 Дустарханова
Замина
Абдулкадировна

Магарамкентский район,
МКОУ «Джепельская ООШ»

учитель

12 Дыдымова
Эльвира Динисламовна

г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации
и профориентации им. У.М.
Муртузалиевой»

учитель

13 Иразувова
Зульфия
Муртузалиевна

Хасавюртовский район, МКО¥
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-

учитель

интернат VIII вида»
14 Кадырова

Раисат Гаджиевна
г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации
и профориентации им. У.М.
Муртузалиевой»

учитель

15 Касимова
Шахла Нифтуллаевна

г. Дербент, ГКОУ РД
«Общеобразовательная средняя
школа-интернат № 6»

учитель

16 Курбанова
Умуят Совзихановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №61»

учитель

17 Магадаев
Вадим Имиралиевич

Агульский район,
МКОУ «Фитинская СОШ»

учитель

18 Магомедалиева
Умижат Кебедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-
интернат I вида»

учитель

19 Магомедов
Исрафил Гасанович

Табасаранский район,
МКОУ «Халагская СОШ»

учитель

20 Магомедова
Барият Магомедовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 10»

учитель

21 Маллаева
Мадина Курбаналиевна

Тарумовский район,
МКОУ «A-Невская СОШ»

учитель

22 Масленникова
Ольга Николаевна

Тарумовский район,
МКОУ «Калиновская СОШ»

учитель

23 Мирзоева
Анжела Наримановна

Ахтынский район, МКОУ
«Ахтынская СОШ № 2 им. В.
Эмирова»

учитель

24 Муталимова
Зухра Алимагомедовна

г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации
и профориентации им. У.М.
Муртузалиевой»

учитель

25 Назирова
Гюльнара Аликулиевна

г. Дербент, МБОУ «Гимназия
Культуры мира № 18»

учитель

26 Перинова
Джакалина
Канатиловна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская ООШ»

учитель

27 Рамазанова
Земфира Зейдулаевна

Курахский район,
МКОУ «Аладашская СОШ»

учитель

28 Сулейманова
Айшат
Ибрагимхалиловна

Ботлихский район,
МКОУ «Андийская СОШ № 1»

учитель

29 Султанов
Магомед Пазлудинович

Ботлихский район,
МКОУ «Хелетуринская СОШ»

учитель

30 Хабибулаева
Кавсарат
Т инамагомедовна

г. Каспийск, ГБПОУ ^РД
«Колледж машиностроения и
сервиса им. С. Орджоникидзе»

преподаватель

31 Ферхатова
Людмила
Ажимурадовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Тагиркентская ООШ»

учитель

32 Шабанова
Зайнаб Багалдиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Алкадарская СОШ»

учитель

33 Шихкеримова
Диляра
Абдулкиберовна

Дербентский район,
МБОУ «Гимназия и. Белиджи»

учитель

34 Эфендиева
Зарема Ниязуллаховна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

Приложение № 5
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «,£?» 2024 г. №

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование
образовательной организации

должность

1 Абасова
Альфира Янибековна

Ногайский район, МКОУ
«Кунбатарская СОШ им. М.К.
Курманалиева»

учитель

2 Адигюзелова
Саибат Гамидовна

г. Каспийск, ГБПОУ РД
«Колледж машиностроения и
сервиса им. С. Орджоникидзе»

преподаватель

3 Асилдерова
Мадина
Шарапудиновна

Ахвахский район, МБОУ
«Верхнеинхелинская ООШ»

учитель

4 Алиев
Минхадж
Абубекирович •

Ахтынский район,
МКОУ «Смугульская СОШ»

учитель

5 Ахмедова
Диана Рамазановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №61»

учитель

6 Г адаева
Зухра
Магомедрасуловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №61»

учитель

7 Гитикчиева
Сидрат Абдулаевна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Теремок» с. Новый Чиркей

воспитатель

8 Гусейнова
Патимат Тларааевна

Хунзахский район,
МКОУ «Хиндахская СОШ»

учитель

9 Джаватова
Наснят Тофиковна

Докузпаринский район,
МКОУ «Курушская СОШ»

учитель

10 Ибаев
Рустам Камилович

г. Махачкала, ГАОУ ВО
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

11 Знаменщикова
Алена Александровна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№5»

учитель

12 Кахриманова
Радмила
Г аджимагомедовна

Курахский район, МКОУ
«Кумукская СОШ-детский сад»

учитель

13 Ремиханов
Радик Рагимханович

Магарамкентский район,
МКОУ «Джепельская ООШ»

учитель

Приложение № 6
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «Л2 » 2024 г. №

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Абакарова
Барият Зубайриевна

Буйнакский район, МБОУ
«Чиркейский
образовательный центр»

учитель

2 Абакарова
Написат Джахбаровна

г. Буйнакск,
«Профессионально
педагогический колледж им.
Р. Гамзатова»

методист

3 Абдуллаева
Хадижат Сабирулаговна

г. Махачкала, ГБПОУ РД
«Технический колледж им.
Р.Н. Ашуралиева»

преподаватель

4 Абдуллаева
Маликат Абдуллаевна

Дахадаевский район,
МБОУ «Калкнинская СОШ»

учитель

5 Азизов
Абдулла Абдулкадырович

Табасаранский район,
МКОУ «Дюбекская СОШ
им. Ю. Базутаева»

учитель

6 Апашева
Патимат Калсыновна

г. Хасавюрт, МКДОУ
«Детский сад № 4
«Звёздочка»

воспитатель

7 Алибатиров
Рашид Бигаевич

Каякентский район, МБУ ДО
«Нововикринская детско-
юношеская спортивная
школа»

тренер-преподаватель

8 Алиева
Зарбаф Ахмединовна

Рутульский район,
МКОУ «Рутульская СОШ
№ 1 им. И. Гусейнова»

учитель

9 Алисултанова
Эриза Абдуллаевна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

10 Алимурзаева
Маржанат Кубаировна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 60»

учитель

11 Воронина
Надежда Григорьевна

г. Кизлярский район, МКОУ
«Новобирюзякская СОШ»

учитель

12 Г аджиева
Анжела Данияловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 50» *

учитель

13 Г аджибагомедова
Мадина Набиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский центр
социально-трудовой
адаптации и профориентации
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

14 Г аджимурадова
Фазина Исамудиновна

Курахский район, МКОУ
«Кумукская СОШ-детский
сад»

учитель

15 Г амзатова
Зухра Абдулкасумовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»

старший педагог
дополнительного

образования
16 Дадаев

Алан Геннадьевич
г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Республиканская детско-
юношеская спортивная
школа»

тренер-преподаватель

17 Дадашева
Кистаман Агайгаджиевна

Каякентский район, МБОУ
«Каякентская СОШ № 1 им.
М. М. Алибекова»

учитель

18 Закавова
Рукуят Мунуевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская
специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

19 Ибрагимова
Умукусюм Багамаевна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

20 Исмаилова
Зарема Магомедшефиевна

ГБУ ДО РД
«Республиканский центр по
изучению основ
безопасности дорожного
движения детьми и
педагогами
общеобразовательных и
дошкольных учреждений
«Детско-юношеская
автошкола»

педагог дополнительного
образования

21 Ибрагимова
Зудулай Магомедовна

Гунибский район,
МКОУ «Н-Кегерская СОШ»

учитель

22 Иванова
Ирина Генадиевна

г. Каспийск, ГБОУ РД
«Республиканский центр
образования»

учитель

23 Омарова
Айида Сейфудиновна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

24 Омарова
Хадижат Магомедовна

Хунзахский район,
МКОУ «Харахинская СОШ»

учитель

25 Расулова
Хадижат Магомедовна

Гунибский район, МКОУ
«Н.Кегерская СОШ им. И.
Ибрагимова»

учитель

Приложение № 7
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан .
от «<&2 » 2024 г. №

Список педагогических работников, которым отказано в установлении
квалификационной категории «педагог-наставник»

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Алиев
Абдулалибек
Беглярович

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

!